
 

DT IX - CAMPANIA 

Ufficio Affari Generali 

 

 

80133 – Napoli, Via A. De Gasperi,20 

Tel. 081-19334129-162  

dir.campania@pec.adm.gov.it / dir.campania.aagg@adm.gov.it 

 

 

 

Prot.: [come da segnatura di protocollo] Napoli, [come da segnatura] 

 

DETERMINAZIONE 
 

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 

ha istituito l’Agenzia delle Dogane; 

 

VISTO l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella 

Legge n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma 

dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

 

VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 92375/RU del 26.03.2021, relativa alla 

rideterminazione dell’articolazione delle Direzioni interregionali e regionali dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, per le procedure 

avviate a decorrere dal 1° luglio 2023; 

 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla l. 7 

agosto 2012, n. 135 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488 o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

 

VISTI l’art. 15, D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)” e l’allegato I.2 

concernente le “Attività del RUP”; 

 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane; 

 

ADM.DGDR0105.REGISTRO INTERNO.0000830.20-03-2024-R

mailto:dir.campania@pec.adm.gov.it


 

DT IX - CAMPANIA 

Ufficio Affari Generali 

 

 

80133 – Napoli, Via A. De Gasperi,20 

Tel. 081-19334129-162  

dir.campania@pec.adm.gov.it / dir.campania.aagg@adm.gov.it 

 

 

VISTO l’art. 3 della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 

 
VISTI l’art. 16, D. Lgs. n. 31 marzo 2023 n. 36 riguardante l'obbligo - anche per il RUP - di 

rendere la dichiarazione sull’assenza di conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla 

specifica procedura di gara nonché il correlato obbligo di astensione; 

 

VISTO la Determina prot. n.3589/RI del 27.12.2023, con numero 52/2023 assegnato dal 

programma di gestione delle determine adottato dall’Ufficio con nota prot. n. 4999/RI del 

26.09.2017; 

 

CONSIDERATO che con la Determina di cui al VISTO precedente si è proceduto 

all’affidamento dell’esecuzione di serbatoi per accumulo acqua ad uso sanitario, presso le sedi in 

uso all’Ufficio delle Dogane di Salerno, in Via Molo Manfredi n. 44 ed in Via Ligea (Interno 

porto commerciale), tramite lo strumento della trattativa diretta su Me.PA in favore 

dell’operatore economico TERMOSUD SRL, con sede legale in Salerno alla via Baratta n. 119-

P.IVA 06175200655, per l’importo complessivo pari a € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) 

oltre IVA; 

 

VISTO il Comunicato ANAC, approvato con la Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023,   che 

prevede l’acquisizione del CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 

pubblicate a partire dal 01/01/2024, attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 

certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma 

Digitale Nazionale Dati (PDND); 

 

TENUTO CONTO che, in accordo di quanto indicato al VISTO precedente, si è reso 

necessario acquisire nuovamente il CIG tramite lo strumento di eProcurement Mercato 

Elettronico della PA (MEPA) gestito da Consip e conseguentemente è stato acquisito il CIG 

B0CC7309C9 in sostituzione di quello precedentemente acquisito (Z4B3DD0FCC) per un 

importo pari ad € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) oltre IVA; 

 

DATO ATTO di rettificare la Determina prot. n.3589/RI del 27.12.2023; 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI  
DETERMINA 

 
 
 

mailto:dir.campania@pec.adm.gov.it


 

DT IX - CAMPANIA 

Ufficio Affari Generali 

 

 

80133 – Napoli, Via A. De Gasperi,20 

Tel. 081-19334129-162  

dir.campania@pec.adm.gov.it / dir.campania.aagg@adm.gov.it 

 

 

Articolo 1 

con riferimento alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 

marzo 2023, n.36, relativa all’esecuzione di serbatoi per accumulo acqua ad uso sanitario, presso 

le sedi in uso all’Ufficio delle Dogane di Salerno, in Via Molo Manfredi n. 44 ed in Via Ligea 

(Interno porto commerciale), tramite lo strumento della trattativa diretta su Me.PA in favore 

dell’operatore economico TERMOSUD SRL, con sede legale in Salerno alla via Baratta n. 119-

P.IVA 06175200655, per l’importo complessivo pari a € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) 

oltre IVA, di confermare il nuovo CIG B0CC7309C9, annullando il CIG Z4B3DD0FCC 

associato precedentemente allo stesso affidamento. 

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 
Maurizio Pacelli 

Firmato digitalmente 

mailto:dir.campania@pec.adm.gov.it

